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Så jeg synes, at vi har gjort det på en rigtig 
måde -  timingen har også været rigtig -  og så 
beder jeg bare igen om at huske på, at vi jo ikke 
afskaffer de supplerende dagpenge, men at vi 
forkorter den periode, man kan modtage sup- 
plerende dagpenge i, fra 52 uger til 30 uger. 

Kl. 14:10 
Formanden: 
Så er det hr. Eigil Andersen for et yderligere 
spørgsmål. 

Kl. 14:10 
Eigil Andersen (SF): 
Ja, og den periode, som man kan få supplerende 
dagpenge i inden for 30 uger efter de nye regler, 
bliver jo så 2 år, og hidtil har man kunnet få 52 
ugers supplerende dagpenge inden for 70 uger. 

Altså, det er selvfølgelig fint, at der er nogle 
gode eksempler på, at der er nogle arbejdsgive- 
re, der opretter fuldtidsjob; det kan vi alle sam- 
men være glade for. Jeg er overbevist om, at der 
jo er et kæmpe antal tilfælde, hvor det ikke sker, 
og at der er et kæmpe antal tilfælde, hvor der så 
vil være ansatte på deltid på supplerende dag- 
penge, der bliver nødt til at sige deres job op, 
som hr. Bjarne Laustsen også var inde på før. 

Men en af vanskelighederne er, at kommu- 
nerne siger, at de ikke har råd til at oprette fuld- 
tidsjob, og derfor vil jeg gerne spørge, om det 
ikke ville have været en mere rimelig frem- 
gangsmåde, at regeringen havde forøget bloktil- 
skuddet til kommunerne, sådan at man i kom- 
munerne kunne have råd til at oprette flere fuld- 
tidsjob, ikke mindst i lyset af at der jo i virkelig- 
heden er brug for mere personale både på æl- 
dreområdet og på børneområdet. 

Kl. 14:11 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:11 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Nu har kommunerne jo indgået en aftale med 
regeringen og lønmodtagerne om, at man skal 
tilbyde fuldtidsbeskæftigelse, så det går jo fuld- 
stændig den rigtige vej. 

Jeg synes bare, at vi helt grundlæggende er 
nødt til at holde fast i, at man, når man er fuld- 
tidsjobsøgende, så også skal tage arbejde, når 
det er der. Det er jo så muligt, at man for nogle af 
de menneskers vedkommende må skifte til en 
anden branche eller til noget andet, eller at man 
måske må køre lidt -  jeg vil erindre om, at det jo 
også er en forpligtelse i henhold til dagpenge- 
reglerne, at man skal bevæge sig lidt for at få et 

arbejde. Så man kan altså ikke bare sidde et be- 
stemt sted med et bestemt job, når vi kan se, at 
man inden for en radius, der er fornuftig, kan få 
sig et fuldtidsarbejde. 

Så jeg synes, at det er spørgeren, der er på 
vildspor ved at frede arbejdsgiverne i de her si- 
tuationer og fastholde kvinderne i deltidsbe- 
skæftigelse med supplerende dagpenge. 

Kl. 14:12 
Formanden: 
Så er det hr. Bjarne Laustsen for et sidste spørgs- 
mål. 

Kl. 14:12 
Bjarne Laustsen (S): 
Når man skal håndtere reglerne om, at folk, der 
ikke har fuldtidsarbejde, får supplerende dag- 
penge, vil jeg sige, at jeg synes, det er fint, at vi 
har det i vores system. Jeg havde gerne set, at 
man ikke havde valgt at beskære det, sådan som 
man gør, altså korte ned i perioden, de kan mod- 
tage dem i, for det går ret hurtigt med, at de mi- 
ster deres dagpengeret, og så er det et spørgs- 
mål, hvem der skal lave arbejdet, for de bliver 
fuldtidsarbejdsløse, og så kan arbejdsgiverne jo 
se, om de kan få jobbet gjort. 

Jeg har det bare sådan, at jeg ikke giver fem 
flade øre for det med, at man vil teste folk -  mi- 
nisteren står og siger noget om undersøgelser og 
sådan. Men så tilbyd dog folk et fuldtidsjob, for 
hvis den pågældende så siger nej tak, siger, at 
det vil man ikke, man vil hellere være på deltid, 
så har man mistet retten til de supplerende dag- 
penge, for så har man selv sagt nej. Så får vi tjek- 
ket det på den måde, for de danske rådigheds- 
regler er så skrappe, at det jo er den konsekvens, 
det har, nemlig at hvis man får tilbudt et fuld- 
tidsjob og siger nej tak til det, så mister man 
også sin dagpengeret. 

Sådan må det være. Men det er ikke det, mi- 
nisteren gør; der snyder man på vægten. 

Kl. 14:13 
Formanden: 
Beskæftigelsesministeren. 

Kl. 14:13 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Vi anerkender fuldt ud, at der er behov for sup- 
plerende dagpenge i fiskeindustrien, men jo 
også i en lang række andre forhold -  det kan 
være inden for bygge- og anlægsbranchen; vi 
kender snevejrsdage, regnvejrsdage, frostdage 
osv. -  og derfor afskaffer vi ikke de supplerende 
dagpenge, men vi forkorter perioden, man kan 
få supplerende dagpenge i, for vi synes ikke, det 


